Rº

DISCUSSÃO
ç e A

q Câmara Municipal de Miguel Pereira PRESIDENTE
| ' me] Mesa Diretora IN

N VA

RT Pç a Ne

Estado do Rio de Janeiro SATA,

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA.

SN

f

À | PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Nº 133/2021

DE MIGUEL PEREIRA
Justiça e Redação |

5 O del
Concede Título de Cidadão Miguelense ao

    Ilmo. Sr. Victor Godoy Veiga.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO

O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. VICTOR GODOY

VEIGA.

Parágrafo único. O Título de que trata o presente artigo será entregue quando a

autoridade estiver em visita ao Município de Miguel Pereira.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

Conforme biografia anexa.

ala Hamilton Ferreira Gomes, 06 de agosto de 2021.

A a

EDUARDO PAUkO CORRÊA VITOR BATISTA RALHA DE AFONSECA
Vice-presidente

WLX To.
CRISTIANO MAIA ARANTES IVANILSON VENÂNCIO DA SILVA

1º Secretário 2º Secretário

Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375 — 2º andar — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.rj.leg.br — E-mail: camaraQQmiguelpereira.rj.leg.br — Tel.: (24) 2484-2303

Currículo Lattes https://wwws.cnpq.br/cvlattesweb/pkg impev.trata

E curicuo Lattes

Iraprimy
curtido

lof2

Victor Godoy Veiga
Endereço para acessar este CV: http://lattes.cnpq.br/6007618335852826

Última atuakação do currtulo em 09/08/2071

Resumo informado pelo autor

Atual Secretário-Executivo do Ministério da Educação. Foi chefe da Diretoria de Acordos de Leniência da Controladoria Geral da União (CGU) entre 2019 e 2020. É
Bacharel em Engenharia de Redes de Comunicações de Dados pela Universidade de Brasilia e Especialista pela Escola Superior de Guerra em Altos Estudos de Defesa
Nacional, Também possui especialização em Globalização, Justiça e Segurança Humana pela Escola Superior do Ministério Público Federal em parceria com a Universidade de
Bôchum e com a Universidade de Joanesburgo. Tem 15 anos de experiência em auditoria em agências federais e também foi membro de vários comitês de leniência
responsáveis por apurar casos de corrupção, incluindo alguns relacionados a subomo transnacional. Foi responsável pela supervisão e monitoramento de todos os comitês
de acordos de leniência na CGU durante o exercício da Diretoria de Leniência. Foi Professor Convidado no LL.M em Direito: Compliance, na disciplina Lei Anticorrupção
(12846/2013) — LAC da Fundação Getúlio Vargas - FGV, em 2019 e 2020.

(Texto informado pelo autor)

Nome civil

Nome Victor Godoy Veiga

Dados pessoais

Nascimento 22/01/1881 - Brasilla/DF - Brasil

CPF 710.057.651-20

Formação acadêmica/titulação

2018-2018 Especlaização em Curso de Altos Estudos em Defesa.

Escola Superior de Guerra, ESG, Rio De Janeiro, Brasil

Titulo: A HARMONIZAÇÃO DAS COMPETÊNCIAS DE ORGÃOS FEDERAIS NO COMBATE À
CORRUPÇÃO PÓS LEI Nº 12.846/2013 PARA EVITAR A INSTABILIDADE POLITICO-INSTITUCIONAL E
POSSIVEL SECURITIZAÇÃO
Orientador: Selma Lucia de Moura Gonzales

2011 - 2012 Especialização em Curso de Globalização, Justiça e Segurança Humana.
Escola Superior do Ministério Público ca União, ESMPU, Braslila, Brasil
Titulo: O Acordo TRIPS e o Brasil
Orlentador: Silvana Schimanskl

1999 Graduação em Engenharia de Redes,
Universidade de Braslila, UnB, Brasilia, Brasil

Atuação profissional

1. Controladoria-Geral da União - CGU/PR

Vínculo

Institucional

2004 - Atual Vínculo: Servidor público , Enquadramento funcional: Servidor Efetivo , Carga horária: 40, Regime:
Integra!

Atividades

07/2020 - Atual Direção e Agministração, Ministério da Educação

Cargos ocupados:
Secrotário-Executivo do Ministério da Educação

01/2019 - 07/2020 Direção e Administração, Controladoria-Geral da União

Cargos ocupados:
Diretor de Acordos de Lenléncia

03/2015 01/2019 Direção e Administração, Controladoria-Geral ca União

Cargos ocupados:
Diretor de Auditoria

05/2009 - 03/2015 Direção e Administração, Centroladoria-Geral da União

Cargos ocupados:
Coordenador-Geral

03/2007 - 05/2009 Direção e Administração, Controtadoria-Geral da União

Cargos ocupados:
Chefe de Divisão

0412004 - 03/2007 Direção e Administração, Controladoria-Geral da União

Cargos ocupados:
Auditor

Producão

Produção bibliográfica

Artigos completos publicados em periódicos

1. Ly Matheus Brest ce Menezes; VEIGA, V. G,: Viviane André Antu
ACORDO DE LENIÊNCIA: ÀS OBRIGAÇÕES PECUNIÁRIAS E SEUS EFEITOS NA PERSPECTIVA DAS
LEIS Nº 12.846/2013 E B.429/1902. Publicações da Escola da AGU. , v.12, p.43 - 58, 20.

Página gerada polo sistema Curr'culo Lattes om 09/08/2021 às 07:50:02.

09/08/2021 07:50